ДОГОВОР № _____
г. Москва

«___»___ 2019
Общество с ограниченной ответственностью «___________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора         , действующего на основании Устава, с одной стороныи Общество с ограниченной ответственностью «    », именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора  , действующего на основании Устава, с другой сторонызаключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется своими силами и средствами оказать услуги по переработке давальческого сырья, определенные Приложением №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять результаты переработки и произвести оплату за выполненные работы в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Термины и определения:

1.2.1. «Сырье» – зеленый кофе в зернах, предоставляемый Заказчиком в мешках с маркировкой;

1.2.2. «Продукция» –обжаренный до необходимой степени обжарки (указывается в Приложении №1) кофе в зернах, который обжаривается и упаковывается на предприятии Исполнителя в мешки по 25 кг с маркировкой, содержащей информацию о сорте кофе, весе, дате обжарки, фамилию и подпись контролера;

1.3. Сырье, передаваемое Заказчиком на переработку, а также Продукция, полученная в результате переработки Сырья, являются собственностью Заказчика.

1.4. Стоимость работ по настоящему Договору определяется Протоколом согласования договорной цены (Приложение № 2, являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора).

2. Условия переработки.

2.1. СырьеЗаказчика передается по накладной и принимается Исполнителем по акту приема-передачи, подписанному в 2-х стороннем  порядке.Место передачи оговаривается в рабочем порядке в каждом конкретном случае;
2.2. Датой передачи сырья является дата подписания акта приема-передачи.
2.3. По каждой партии поставляемого сырья Стороны дополнительным соглашением (Приложение №1) определяют:
- наименование, количество Сырья;
- объем и перечень услуг по переработке, сроки переработки сырья, нормы выхода продукции;
Под партией готовой продукции понимается совокупность единиц продукции одного наименования, изготовленной из одной партии сырья.
2.4. Заявка на переработку сырья подается Заказчиком в письменном виде по электронной почте, факсу и т.д.
2.5. Работы согласно Заявке осуществляются после утверждения Заказчиком эталонного образца Продукции. Эталонный образец изготавливается Подрядчиком и передается Заказчику или предоставляется Заказчиком. Эталонный образец считается утвержденным после подписания сторонами Акта приема-передачи эталонного образца Продукции.
3. Порядок оплаты.

3.1. Заказчик обязуется произвести оплату услуг по переработке по цене согласованной сторонами (Приложение №2).
3.2. Оплата работы осуществляется после выполнения Исполнителем заказа по переработке сырья и выставления счетапутем перечисления денежных средств в адрес Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней после фактического выпуска продукта.
3.3. Задолженность Заказчика за оказанные услуги может быть погашена путем проведения зачета взаимных обязательств, что оформляется двухсторонним соглашением.
3.4. Уточненный расчет стороны будут производить на основании двухстороннего акта сверки.
3.5. Транспортные расходы, связанные с поставкой сырья и отгрузкой готовой продукции, при наличии таковых,согласовываются с Заказчиком и оплачиваются дополнительно Заказчиком на основании выставленных счетов.

4. Порядок передачи готовой продукции.

4.1. Исполнитель обязуется в сроки, согласованные в дополнительном соглашении (Приложение №1), передать Заказчику готовую продукцию на складе Исполнителя, либо отгрузить по реквизитам, указанным Заказчиком – после оплаты счета за услуги.
4.2. Датой передачи готовой продукции будет считаться дата подписания акта приема-передачи (если продукция будет передаваться на складе Исполнителя). Или датой передачи будет являться дата транспортной накладной (при отгрузке готовой продукции по указанию Заказчика).
4.3. Продукция отгружается в упаковке, предоставляемой Исполнителем.

5. Документы на сырье и продукцию.

5.1. Исполнитель обязуется в течение 3 рабочих дней после отгрузки продукции по телефону или факсу сообщить Заказчику об отправке товара, с указанием следующих данных:

а) реквизитов Перевозчика, доставляющего товар к месту доставки;
б) наименование и количество товара.

в) передать одновременно с товаром через перевозчика или непосредственно Заказчику следующие документы:
- транспортную накладную (при условии доставки через перевозчика);
- накладная по форме М-15 (при условии передачи  непосредственно Заказчику)

6. Порядок приема продукции.

6.1. Подрядчик уведомляет Заказчика об окончании работ и готовности Продукции к отгрузке.

6.2. Работа будет считаться выполненной после подписания сторонами Акта приема-сдачи работ и товарно-транспортной накладной на отгрузку конечного продукта переработки Заказчику. Приемка осуществляется уполномоченным лицом Заказчика (сотрудниками или доверенными лицами).

6.3. Если при приемке Продукции будут выявлены недостатки товара по количеству или качеству против данных, указанных в транспортных и сопроводительных документах, то результаты приемки оформляются Актом, который составляется в день выявления недостатков и подписывается руководителем организации.

6.4. Претензии по количеству Продукции принимаются Подрядчиком в течение 3 (трех) дней с момента приемки Продукции, претензии по качеству принимаются в течение 7 (семи) календарных дней.

6.5.
При возникновении между  Заказчиком и Подрядчик  спора по  поводу недостатков выполненной работы по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Заказчик, за исключением тех случаев, когда    экспертизой установлено наличие нарушений Подрядчика настоящего договора. В указанном случае расходы на экспертизу несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению сторон, то обе стороны поровну.

6.6. Конечный продукт переработки отпускается со склада Подрядчика уполномоченному лицу Заказчика на основании товарно-транспортных накладных.

6.7. Заказчик обязуется произвести приемку и вывоз Продукции со склада Подрядчика  в течение 5 рабочих дней с момента изготовления Продукции.

7. Ответственность сторон.

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Заказчиквправе потребовать от Исполнителя уплаты пени 0,05 % за каждый день просрочки от суммы неисполненного (ненадлежаще исполненного в срок) обязательства, но не более 3%.
7.2. В случае несвоевременной оплаты Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты пени 0,05 % за каждый день просрочки от суммы, неоплаченной в срок услуг по переработке сырья, но не более 3%.
7.3. Все споры по исполнению настоящего договора будут решаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности решить спор путем переговоров, заинтересованная сторона обращается в Арбитражный суд г.Москвы.

8. Прочие условия.

8.1. Договор может быть изменен или дополнен соглашением сторон, подписанным в двухстороннем порядке, которые составляют его неотъемлемую часть.
8.2. Во всех случаях, обстоятельствах и ситуациях, связанных с реализацией настоящего договора, но им прямо не предусмотренных, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Срок действия договора.

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
9.3. Действие договора может быть прекращено так же соглашением сторон.

10. Реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:
Генеральный директор

___________________
м.п.

	Исполнитель:

Генеральный директор

____________________

м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К договору № _________ от «___» ___ 2019 года
Бланк-заказ№ ___от «___» ___ 2019 года.

1. Заказчик передает, а Подрядчик принимает к исполнению ЗАКАЗ на переработку кофейной продукции:

	Наименование кофе
	Количество мешков
	Вес мешка (кг)
	Всего сырья

(кг)

	1. Арабика Гондурас Premium

	2. Арабика Гондурас Standart

	Итого:

2. Срок выполнения заказа – 5 рабочих дней с дня передачи Заказчиком Сырья Исполнителю.

3. Для исполнения заказа Заказчик передает Подрядчику Сырье в объеме, необходимом для исполнения заказа.

4. Настоящее Приложение №1 вступает в силу в дату его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2019 г.

	Согласовано:

Исполнитель:

Генеральный директор

____________________

МП
	Согласовано:

Заказчик:

Генеральный директор

____________

МП

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

К договору № _________ от «___» ___ 2019 года
Протокол согласования расценокНа выполненную работу и сырье

г. Москва

«___»_____2019 г.
Мы, нижеподписавшиеся, ООО «     » в лице Генерального директора   , именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и ООО «       », в лице Генерального директора _____________________, именуемое в дальнейшем Подрядчик, с другой стороны, согласовали стоимость подлежащих выполнению работ в соответствии с Договором № ________от «____»_____ 2019 г.

1. Подрядчик обязуется изготовить готовую продукцию по ценам, указанным в нижеприведенной Таблице:

	№№
	Наименование
	Цена за 1 кг рублях

(в т.ч. НДС)

	1
	Обжаривание кофейного зерна (обжарка сырого кофе Заказчика)

	2
	Услуги по фасовке 1 кг кофе (расфасовка обжаренного Сырья в упаковку Подрядчика или Заказчика, погрузка на ТС)

2. Настоящее Приложение № 2 составлено в двух, имеющих равную юридическую силу экземплярах

3. Настоящее Приложение № 2 вступает в силу в дату его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2019 г.

4. Подписи Сторон:

	Согласовано:

Исполнитель:

Генеральный директор

____________________

МП
	Согласовано:

Заказчик

Генеральный директор

____________

МП

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

К договору № _________ от «___» ___ 2019 года
ПРОТОКОЛ  СОГЛАСОВАНИЯ  НОРМ  РАСХОДА  зернового кофе
Москва

«___»___ 2019 г.

Мы, нижеподписавшиеся, ООО «  » в лице генерального директора    , именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и ООО «», в лице Генерального директора      , именуемое в дальнейшем Подрядчик, с другой стороны, согласовали:

1. Нормы расхода на единицу готовой продукции:

	№
	Наименование
	Единица

измерения
	Расход на 1 кг готовой продукции (кг)
	Максимально допустимое

отклонение нормы расхода в процентах

	1

	Кофе Арабика Гондурас Premium
Обжарка Французская (Средняя)
	кг
	1,21
	+0,2%

	2

	Кофе Арабика Гондурас Premium

Обжарка Итальянская (Сильная)
	кг
	1,21
	+0,2%

	3
	Кофе Арабика Гондурас Standart

ОбжаркаФранцузская (Средняя)
	Кг
	1,21
	+0,2%

	4
	Кофе Арабика Гондурас Standart
Обжарка Итальянская (Сильная)
	кг
	1,21
	+0,2%

2. Настоящее Приложение № 3 составлено в двухэкземплярах, имеющих равную юридическую силу.

3. Настоящее Приложение № 3 вступает в силу в дату его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2019 г.

4. Подписи Сторон:

	Согласовано:

Исполнитель:

Генеральный директор

____________________

       ( подпись)

МП
	Согласовано:

Заказчик:

Генеральный директор

____________

( подпись)

МП